adiuvantur; medicamentis et v. -e ... ad sanitatem perveniant. al.). 7, 7, 1<sup>a</sup> haec ... -e curationis inter se non multum distant ([postea opp. aliter ... curantur]. 7, 9, 2. al.). 7, 25, 3 infibulare ...; eius haec -o est: eqs. 8, 3, 1 excidit ... os duobus modis ..., modiolo ..., terebris; utriusque -em proponam (generis excidendi; an instrumenti adhibendi coll. p. 200, 23?). COLVM. 4, 14, 3 pampinatioonis eadem debet esse -o huius anni quae prioris. 5, 6, 37 vitem frequentare aut ... propagare; cuius utriusque -o consimilis est (ei), quam tradidimus. PLIN. nat. 35, 124 quoniam tarda picturae -o esset illa (36, 184 pavimenta elaborata ante [Detlefesen, arte trad.] p. -e, donec eqs.). QVINT. inst. 6, 1, 1 eius perorationis duplex -o est, posita aut in rebus aut in affectibus. 10, 2, 23 in causis alia concitate, alia remissa ... dicenda, quorum omnium dissimilis atque diversa inter se -o est. al.

(II) accedit gen. gerund. (dat. l. 50 et e. g. PLIN. nat. 34, 166, c. praepos. ad. in l. 28, 38. al.; saepe apud scriptores artium, sed usus deest VITR.; exempla selecta): RHET. Her. 3, 1, 1 earum -em rerum inveniendarum, quae pertinebant ad causas deliberativas ([postea: inveniundi praeceptio]. item usu rhet.: CIC. de orat. 3, 156 quarum translationum ... aut inveniendi -em aut genera. part. 68 et disponendi. QVINT. inst. 10, 5, 19 eloquendique. al.; aliter: CIC. off. 1, 107 officii. PLIN. nat. 1, 31, 26 aquas. al.), 4, 17, 24 optima vivendi -o est eligenda (*ibid.* bene v. -es. CIC. Tusc. 5, 36 huic viro seculo optime v. -o, comparata est [Plato Menex. 248<sup>a</sup> ξῆν]. al. SEN. dial. 8, 2, 1 -em v. quaerere atque exercere. al. APVL. Plat. 2, 8 p. 230 homo aversus a recta v. -e. al.; sine respectu morum e. g. CIC. fin. 3, 23 ad quandam -em v. data membra [postea: formam v.]). CIC. div. in Caec. 44 Hortensi petitiones -esque dicendi (de orat. 2, 92 cuiusque aetatis quae d. -o voluntasque fuerit. al. QVINT. inst. 3, 8, 64 secundum condicionem ipsius, quae tractabitur, rei accommodandam d. ... -em. al.; cf. -o in dicendo: CIC. de orat. 2, 128 [*loq. Antonius*] meae totius in d. -is [or. var. l.] ... tres sunt r[ation]es eqs. 2, 292). Vatin. 12 cum certa sit -o navigandi in Hispaniam (fin. 1, 42 bene n. -em habet gubernator). rep. 2, 59 aliqua -o ... in illo aere alieno medendi (Tusc. 4, 62 omnium philosophorum ... una -o est m. aegritudinibus [61 curatio]. PLIN. nat. 16, 246 ea m. -o, sc. purgatio. al.). off. 1, 135 sermo delectationem habeat, et ut incipiendi -o fuerit, ita sit desinendi modus (cf. QVINT. inst. 9, 4, 18 clausulae ... et cludendi inchoandique sententias -o). Att. 9, 19, 3 aliam -em huius belli gerendi nullam video (CAES. Gall. 7, 63, 4 ut Vercingetorix -es ... b. g. communicet. LIV. 22, 39, 9. al.; geritur aliud: CIC. fam. 1, 7, 6 haec -o rei g. periculosa). NEP. Hann. 10, 3 ad hunc Eumenem interficiendum talem iniit -em. VARRO rust. 2, 1, 16 (antea: de pastione) pascendi primus locus ... est, eius -o triplex: in qua regione ... pascas et quando et qui (COLVM. 6 praef. 4 in rusticatione ... antiquissima est -o p. [postea: partem rei rusticæ]. 6, 3, 2 boves ... recte p. non una -o est). LIV. 42, 3, 11 quia reponendarum tegularum nemo artifex inire -em potuerit (CELS. 8, 16, 2 reponendi membra -o una est). COLVM. 7, 8, 7 -o faciendo casei (PLIN. nat. 13, 7 -o f. unguentum duplex, sucus et corpus: ille olei generibus fere constat, hoc odorum. 33, 79 aurum f. est ... una -o ex auripigmento. al.). PLIN. nat. 1, 18, 52 -o saepius anno serendi idem arvum (17, 166 huius vineae s. -o dicetur ...; tribus ... seritur modis. 18, 224 cum sit vera -o non prius s., quam folia coeperint decidere. al.). 34, 142 -o eadem excoquendis venis. QVINT. inst. 5, 7, 10 faciliorem videtur in rogando habere -em qui scit, quid testis responsurus sit. HYG. lim. grom. p. 147, 18 quae sit mundi magnitudo, quae -o oriundi aut occidendi. al.

(III) pro actione ponitur gen. rei paranda, facienda sim. (curandae l. 67; saepius cogitare possis de gerund. subaudiendo; adi. pro gen. l. 66. 70): RHET. Her. 1, 4, 6 exordiorum -em ad causae genus accommodari (1, 9, 16 certam viam et perspicuum -em e.). CIC. Verr. I 10 ea spe ... praeditum, ut omnem -em salutis in pecunia constitueret (52 ad suspicionem criminis potius quam ad -em s.). de orat. 2, 180 videris ... a me -em ordinis argumentorum et disponendarum rerum requisisse (adde p. 200, 17). 2, 209 par atque una -o est spei, laetitiae, molestiae excitandae. Att. 8, 1, 3 in qua causa neque pacis neque victoriae -o quae sit umquam, sed ... calamitosae fugae. CAES. Gall. 4, 17, 3 (2 difficultas faciendo pontis) -em pontis hanc instituit: tigna bina ... inter se iungebat eqs. al. VITR. 5, 3, 3 fundamentorum ..., si in montibus fuerit, facilior erit -o (postea: ita erunt facienda, quemadmodum eqs.). 7, 8, 1 ingrediar ... minii -es explicare (7, 9, 1 minii temperaturam). 10, 4, 2 cum est navalis -e picatum tympanum. al. CELS. 3, 5, 2 febrium tertianarum vel quartanarum ... expeditior -o est. 5, 17, 2<sup>c</sup> pastilli haec -o est: eqs. COLVM. 5, 9, 17 superest (-o) pomiferarum arborum, cui rei deinceps praecpta dabimus. 8, 2, 6 -o cohortalis, quam Graeci vocant ὄγυδοτροπίαν. al. PLIN. nat. 17, 199 sequitur arbusti -o (postea: nobilia vina non nisi in arbustis gigni). 23, 139 (138 antiquorum conpositio) alia -o suci: siccato exprimebant pomo eqs. al. QVINT. inst. 9, 4, 63 eorum initiorum facilior -o est. 12, 10, 4 Zeuxis luminum umbrarumque invenisse -em ... traditur. al.

B significatur, qua in re constet modus (exempla certiora):

(I) per gen. gerund. vel subst. actionem significantis (cf. p. 163, 6): RHET. Her. 4, 33, 45 in exemplis propositis finitima verba rerum dissimilium -e abusionis esse traducta. CIC. inv. 1, 52 ut etiam illud, quod dubium videretur, ... propter -em rogandi concederetur (i. quae vocatur inductio). de orat. 1, 9 qui philosophi ... omnia ... scientiae pervestigatione vel disserendi -e comprehendunt (leg. 1, 62 dialectica omnia ... vallabit d. -e). 3, 56 hanc ... cogitandi pronuntiandique -em ... veteres Graeci sapientiam nominabant. rep. 2, 23 principes novam et inauditam ceteris gentibus interregni ineundi -em excoquaverunt. ad Q. fr. 1, 1, 18 nescio quo pacto ad praecipendi -em delapsa est oratio mea. VITR. 7, 10, 1 quemadmodum praeparentur temperaturae certis -bus artificiorum. VAL. MAX. 3, 2, 12 dedecus arcessita -e mortis effugit imperator. COLVM. 3, 18, 6 pangendi optima est -o recti malleoli. 5, 11, 12 (inde arb. 26, 9) -em terebrationis (antea: quartum illud genus inquisitionis). 6, 14, 7 possunt sanari boum clavi; potior est tamen -o custodiendi, ne nascantur (i. cf. Veg. mulom. 4, 15, 5 melius ... est custodire). 12, 2, 5 haec eadem, quae in exercitu est, -o praeparationis atque ordinis (ad p. 199, 59) etiam in navigiis ... valet. PLIN. nat. 17, 42 (respic. terra emendanda) alia est -o ... alendi eam ipsa terra. 31, 38 exercitationis -o. SIL. 8, 330 (Paulus Fabio) unica ... cunctandi -o, qua te grassante ... Hannibal oppressum vidit considere bellum. QVINT. inst. 4, 1, 49 non inutilis etiam est -o occupandi quae videntur obstarre. 9, 2, 50 contraria dicendi, quam quae intellegi velis, -o (i. ironia). al. (II) per gen. rei adhibendae (cf. p. 163, 10. 67): RHET. Her. 4, 7, 10 exemplorum -em afferendorum, qua utuntur Graeci, secuti non sumus. CIC. de orat. 1, 157 adhibere ... istam locorum simulacrorumque -em, quae in arte traditur. 3, 149 quorum verborum ... nobis -o ... videnda est ad ornandam orationem. LVCR. 5, 1006 (versu suspecto) improba navigii -o tum, sc. primis temporibus, caeca iacebat. 6, 1226 nec -o remedii communis certa dabatur. VITR. 9 praef. 14 Archytas (hemi)cylindrorum descriptionibus, Eratosthenes organica mesolabi -e idem explicaverunt. 10, 11, 1 aliae ballistae ... vectibus ..., quaedam ... tympanorum torquentur -bus. PLIN. nat. 2, 63 omnia ... haec constant -e circini semper indubitate. 2, 162 Dicaearchus montem altissimum prodidit Pelium MCCL passuum -e perpendiculi. 26, 14 (antea: vinum ... aegris dando ... tempestive) vini -em illustraverat Cleopanthus. al.